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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 535 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 535: 

 

Har den iranske ambassade i Danmark tilkendegivet, at der i 2018 kan 

gennemføres fremstilling af afviste iranske asylansøgere i Danmark med henblik 

på udstedelse af rejselegitimation, og har de iranske myndigheder i den 

forbindelse tilkendegivet, at man er villig til at modtage iranske statsborgere, der 

udsendes tvangsmæssigt fra Danmark til Iran? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan indledningsvist oplyse, at personer 

uden lovligt ophold her i landet har pligt til at udrejse og som udgangspunkt altid 

har mulighed for at vende hjem, hvis de pågældende medvirker til udsendelsen, 

herunder medvirker til at fremskaffe eventuelt manglende rejsedokumenter.  

 

Dette gælder også iranske statsborgere uden lovligt ophold.  

  

Medvirker den pågældende ikke til udrejsen, vil dette skulle ske med tvang. 

Tvangsmæssige udsendelser til Iran er dog som udgangspunkt alene mulige, hvis 

der allerede foreligger et gyldigt iransk pas. Det er ikke herudover muligt at 

udsende med tvang til Iran, idet de iranske myndigheder ikke udsteder 

rejsedokumenter til brug for tvangsmæssige udsendelser.  

  

På den baggrund har Danmark igennem længere tid arbejdet på at etablere et 

samarbejde med Iran om tilbagetagelse af iranske statsborgere uden 

opholdsgrundlag i Danmark. 

  

Der er i den forbindelse opnået en forståelse med de iranske myndigheder om at 

fremstille en gruppe iranske statsborgere, der befinder sig ulovligt i Danmark, på 

den herværende iranske ambassade med henblik på udstedelse af 

rejsedokumentation.  
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Formålet med forhandlingerne med de iranske myndigheder er herudover at opnå 

et styrket samarbejde om tvangsmæssige udsendelser. Spørgsmålet om 

tvangsmæssige udsendelser indgår derfor i forhandlingerne.  

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 


